
ZARZĄDZENIE NR 60/22 

REKTORA AKADEMII NAUK STOSOWANYCH  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 22 listopada 2022 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania świadczeń dla studentów 

Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. Nr z 2022 roku, poz. 574 z późn. zm.) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W porozumieniu z Zarządem Samorządu Studenckiego, które stanowi załącznik nr 1 

do zarządzenia, w Regulaminie przyznawania świadczeń dla studentów Akademii Nauk 

Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile, wprowadzonego zarządzeniem nr 39/19 Rektora 

PUSS w Pile z dnia 1.10.2019 r. z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się tytuł aktu na: 

„Regulamin przyznawania świadczeń dla studentów Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile”; 

2) w § 2 ust. 1 zwrot „Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile” zastępuje się zwrotem 

„Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile”; 

3) w § 9 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Rektor w porozumieniu z uczelnianym organem samorządu studenckiego ustala 

wysokość dochodu na osobę w rodzinie studenta, uprawniającą do ubiegania się 

o stypendium socjalne oraz podstawę naliczenia stypendium socjalnego (PNSS). 

3. Student, o którym mowa w ust. 1, może otrzymać stypendium socjalne, gdy miesięczny 

dochód na osobę w rodzinie jest mniejszy lub równy wysokości dochodu, o którym mowa 

w ust. 2, z tym, że miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie studenta, o której 

mowa w ust. 2, nie może być niższa niż 1,30 kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. 

zm.) oraz wyższa niż 1,30 sumy kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy 

o świadczeniach rodzinnych.”; 

4) dodaje się § 14a w brzmieniu: 

„§ 14a 

1. Obywatel Ukrainy może ubiegać się o przyznanie stypendium socjalnego jeżeli 

udokumentuje, że jest obywatelem Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), tj., że przybył legalnie na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa, w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. do dnia 

określonego w przepisach wydanych na podstawie art. 2 ust. 4 ww. ustawy i deklaruje 

zamiar pozostania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jego pobyt na tym terytorium 

uznaje się za legalny w okresie 18 miesięcy licząc od dnia 24 lutego 2022 r. 

2. Student, który w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, będzie miał 

trudności z udokumentowaniem sytuacji dochodowej swojej i swojej rodziny, wynikające 



z braku dokumentów wydawanych przez ukraińskie instytucje, może być zwolniony z tego 

obowiązku przez Komisję Stypendialną lub Odwoławczą Komisję Stypendialną i wówczas 

będzie zobowiązany złożyć inne dostępne dokumenty, w tym oświadczenia swoje 

i członków jego rodziny. 

3. Student, którego rodzina w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 

utraciła dochody i nie jest on w stanie w „Oświadczeniu o dochodach”, stanowiącym 

załącznik do „Wniosku o stypendium socjalne” zamieszczonym w USOSwebie wpisać 

dochodów utraconych i ich udokumentować, może być zwolniony z tego obowiązku przez 

Komisję Stypendialną lub Odwoławczą Komisję Stypendialną i wówczas będzie 

zobowiązany złożyć jedynie oświadczenie o ich utracie. 

4. W przypadkach opisanych w ustępach poprzedzających podstawą ustalenia dochodu 

studenta i jego rodziny będą dochody uzyskane w 2022 roku, które należy 

udokumentować. 

5. W przypadku braku możliwości udokumentowania sytuacji rodzinnej i materialnej 

studenci zobowiązani są złożyć oświadczenie, którego wzór znajduje się na stronie.”; 

5) w § 19 ust. 1 i 3 zwrot „PUSS w Pile” zastępuje się zwrotem „ANS w Pile”; 

6) dodaje się § 21a w brzmieniu: 

„§ 21a 

1. W sytuacjach nadzwyczajnych, takich jak epidemia, stan klęski żywiołowej na terenie 

Rzeczpospolitej Polskiej, województwa wielkopolskiego lub województw stałego 

zamieszkania studenta, dopuszcza się udzielenie zapomogi na podstawie oświadczenia 

studenta o pogorszeniu sytuacji życiowej, w przypadku gdy student ma trudności 

z uzyskaniem właściwych dokumentów. 

2. Niezwłocznie po ustaniu sytuacji, o której mowa w ust. 1 student jest zobowiązany 

dostarczyć dokumenty poświadczające pogorszenie sytuacji życiowej.”; 

7) w § 22 ust. 8 zwrot „Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile” zastępuje się zwrotem 

„Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile”. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu przyznawania świadczeń pomocy materialnej 

dla studentów Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile stanowiący 

załącznik nr 2 do zarządzenia, zawierający zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem 

oraz zarządzeniami Rektora nr: 80/21 z dnia 1.10.2021 r. i 8/22 z dnia 28.02.2022 r. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Jakości Kształcenia i Studentów. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 października 2022 r. 

 
Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS 

 


